
TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 24 de outubro de 2007 - Nº 201

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000682, DE 18 DE OUTUBRO DE 2007.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a tutela da Lei estadual nº 5.309, de 17/07/03,

Considerando o Memorando Circular nº 63/2007, de 17/10/07, da DUGP, Gerência
de Políticas, Desenvolvimento e Qualificação, e da Coordenação de Educação Permanente,

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar o resultado do processo seletivo para contratação
temporária de instrutores do Curso de Capacitação em Serviços de Saúde – Gestão
Hospitalar, cuja comissão foi criada pela Portaria nº SESAPI/GAB nº 000617, de 24/09/
07, conforme Anexo Único.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

ANEXO ÚNICO
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INSTRUTORES DO CURSO
DE CAPACITAÇÃO EM SERVIÇOS DE SAÚDE - GESTÃO HOSPITALAR

A Comissão de Seleção, com base nos poderes que lhe foram
atribuídos pela Portaria 617 de 24 de Setembro de 2007, deliberou que a nota final
mínima para estar apto a ser instrutor dos módulos deste curso é 6,00 (seis). Portanto,
faz publicizar o Resultado Final da Seleção de Pessoal para exercer função de Instrutoria
no Curso de Capacitação em Serviços de Saúde - Gestão Hospitalar.

  MACRO REGIÃO: PARNAÍBA 
o Módulo: Planejamento e Programação dos Sistemas dos Serviços de Saúde 

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Maria do Socorro C. Costa 10,00 0,00 5,00 REPROVADO 

 
o Módulo: Administração dos Sistemas em Serviços de Saúde Sistema de informação em 

Saúde e Acreditação 
Ordem Nome Nota Análise 

Curricular 
Nota da Prova 

Didática Nota Final Resultado 

01 Maria do Socorro C. Costa 10,00 0,00 5,00 REPROVADO 

 
o Módulo: Controle, Avaliação e Regulação 

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Maria do Socorro C. Costa 10,00 0,00 5,00 REPROVADO 

 
 MACRO REGIÃO: TERESINA 
o Módulo: Planejamento e Programação dos Sistemas dos Serviços de Saúde 

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Roselane de Castro Sousa 10,00 9,85 9,92 APROVADO 

02 Thais Virgínia Sucupira Kampf 8,23 9,31 8,77 APROVADO 

 
o Módulo: Vigilância em Saúde 

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Roselane de Castro Sousa 10,00 9,85 9,92 APROVADO 

02 Francisco Formiga de Sá Jr. 8,23 7,91 8,07 APROVADO 

 
o Módulo: Gestão de Trabalho no SUS 

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Roselane de Castro Sousa 10,00 9,85 9,92 APROVADO 

02 Marielle Martins Gomes 8,82 9,41 9,11 APROVADO 

03 Thais Virgínia Sucupira Kampf 8,23 9,31 8,77 APROVADO 

 
o Módulo: Políticas Públicas, Legislação em Saúde e Pacto Pela Vida 

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Roselane de Castro Sousa 10,00 9,85 9,92 APROVADO 

02 Vinícius Alexandre da Silva 
Oliveira 

8,82 8,99 8,90 APROVADO 

03 Isabel Cristina de Paula 6,47 9,54 8,00 APROVADO 

04 
Kátia Cristina Albuquerque 
Gayoso Castelo Branco 

5,29 7,36 6,32 APROVADO 

 MACRO REGIÃO: FLORIANO 
o Módulo: Vigilância em Saúde  

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Adelianna de Castro Soares 7,91 9,05 8,48 APROVADO 

02 Railma Souza de Medeiros 9,16 7,45 8,30 APROVADO 

03 Patrícia Fonseca Correia Martins 3,33 7,13 5,23 REPROVADO 

04 Francimeiry Santos Carvalho 10,00 0,00 5,00 REPROVADO 

 
o Módulo: Administração dos Serviços em Sistemas de Saúde 

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Railma Souza de Medeiros 10,00 7,45 8,30 APROVADO 

o Módulo: Controle, Avaliação, Regulação e Auditoria no SUS 
Ordem Nome Nota Análise 

Curricular 
Nota da Prova 

Didática Nota Final Resultado 

01 Railma Souza de Medeiros 10,00 7,45 8,30 APROVADO 

 
o Módulo: Planejamento e Programação dos Serviços em Sistemas de Saúde 

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Railma Souza de Medeiros 10,00 7,45 8,30 APROVADO 

 
o Módulo: Políticas Públicas, Legislação e Pacto pela Saúde 

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Adelianna de Castro Soares 10,00 9,05 9,52 APROVADO 

 
o Módulo: Gestão de Trabalho no SUS 

Ordem Nome Nota Análise 
Curricular 

Nota da Prova 
Didática Nota Final Resultado 

01 Adelianna de Castro Soares 10,00 9,05 9,52 APROVADO 

 
Teresina, 16 de outubro de 2007. 

 
 

Leonardo Sales Lima 
Presidente da Comissão de Seleção 

 

Patrícia Rocha Lustosa 
Membro da Comissão de Seleção 

 
Cleiber Ricardo da Silveira 

Membro da Comissão de Seleção 
 

Anderson de Sousa Lima 
Membro da Comissão de Seleção 

Iolete Soares da Cunha 
Membro da Comissão de Seleção 

 

 

 
_____________________________________ 

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves 
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE 

 
OF. 1766

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0275 /2007         Teresina(PI), 22 de outubro de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o artigo 21, Inciso VIII, do
Decreto nº 9.901, de 27.04.98, publicado no Diário Oficial do Estado nº 78, de 27.04.98,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR Valdinar Santos e Silva, Superintendente de
Gestão, matrícula nº 193916-5, para autorizar despesas e pagamentos referentes às
ações, projetos e convênios desta Secretaria, abaixo relacionados:

1. Repasses para manutenção de ônibus escolares da SEDUC e para
pagamento de transporte escolar contratado;
2. Correio, telefone fixo e móvel, luz e água;
3. Contratos de aluguel, de fornecimento de combustível, de serviços de
limpeza da Sede da SEDUC, de fornecimento regular de alimentação no
restaurante da SEDUC.

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E

CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina(PI),      de                      de 2007.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

Portaria GSE/ADM Nº 0277/2007            Teresina(PI), 22 / outubro de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o artigo 21, Inciso VIII, do
Decreto nº 9.901, de 27.04.98, publicado no Diário Oficial do Estado nº 78, de 27.04.98,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR Maria Pereira da Silva Xavier,  Superintendente
de Ensino, matrícula nº 105286-1, para autorizar despesas e pagamentos referentes às
ações, projetos e convênios desta Secretaria, abaixo relacionados:

1. Repasses para manutenção da Rede de Unidades Escolares de Educação
Básica, inclusive na modalidade Telessala, Centros e Núcleos de Educação
de Jovens e Adultos, Núcleos de Tecnologia Educacional, Unidades
Específicas de Educação Especial, Supervisões de Ensino nos municípios,
Regiões Administrativas de Teresina, Gerências Regionais de Educação;


